
Zarządzenie nr 14/25 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 30 maja 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie znakowania pism związanych z działalnością 

nadzorczo-kontrolną Państwowej Inspekcji Pracy 

 

 

Na podstawie § 2 ust. 2 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik  

do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 sierpnia 2007 r.  

w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M.P. poz. 657, z 2009 r. poz. 76,  

z 2011 r. poz. 19 i 851 oraz z 2017 r. poz. 1189), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 22/24 Głównego Inspektora Pracy z dnia 23 września 2024 r.  

w sprawie znakowania pism związanych z działalnością nadzorczo-kontrolną Państwowej 

Inspekcji Pracy w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w wykazie pism w pkt 08 – Postępowanie w zakresie legalności zatrudnienia: 

a) uchyla się ppkt 08.02, 

b) ppkt 08.08 otrzymuje brzmienie: 

„08.08  Ls – powiadomienia starosty o naruszeniu przepisów o rynku pracy  

i służbach zatrudnienia oraz o warunkach dopuszczalności powierzania 

pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej”, 

c) uchyla się ppkt 08.09, 

d) dodaje się ppkt 08.13-08.15 w brzmieniu: 

„08.13   Lx – powiadomienie marszałka województwa o dwukrotnym niepoddaniu się 

kontroli bez uzasadnionej przyczyny 

  08.14  Ly – powiadomienie wojewody o utrudnianiu lub udaremnianiu kontroli 

   08.15  Lz – powiadomienie starosty o utrudnianiu lub udaremnianiu kontroli”; 

2) w części 08 – Postępowanie w zakresie legalności zatrudnienia: 

a) uchyla się pkt 08.02, 

b) w pkt 08.08 tytuł otrzymuje brzmienie: 

„08.08  Ls – powiadomienia starosty o naruszeniu przepisów o rynku pracy  

i służbach zatrudnienia oraz o warunkach dopuszczalności powierzania 

pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej”, 

c) uchyla się pkt 08.09, 

d) dodaje się pkt 08.13-08.15 w brzmieniu: 



„8.13 Lx - powiadomienie marszałka województwa o dwukrotnym niepoddaniu się 
kontroli bez uzasadnionej przyczyny 

Nr rej.: AB-O- 5113-Lx001/ZZZZ 
gdzie: AB-O - oznaczenie okręgowego inspektora pracy, składające się  

z symbolu okręgowego inspektoratu pracy, ujętego w załączniku 
nr 2 do ramowego regulaminu organizacyjnego okręgowego 
inspektora pracy oraz symbolu okręgowego inspektora pracy 

5113 - symbol klasyfikacyjny z JRWA  
Lx - oznaczenie powiadomienia  
001 - kolejny numer z rejestru powiadomień  
ZZZZ - oznaczenie roku 

 
8.14 Ly – powiadomienie wojewody o utrudnianiu lub udaremnianiu kontroli 

Nr rej.: XXYYYY-53-K001-Ly001/ZZZZ 
dotyczy czynności nr rej.: (wpisać numer rejestracyjny Zk/Zn) 

gdzie: XX - numeryczny identyfikator okręgowego inspektoratu pracy  
 YYYY - numeryczny identyfikator osobisty inspektora pracy 

53 - symbol klasyfikacyjny z JRWA  
K - oznaczenie kontroli 
001 - kolejny numer kontroli w danym roku 
Ly - oznaczenie powiadomienia  
001 - kolejny numer z rejestru powiadomień  
ZZZZ - oznaczenie roku 

 
8.15 Lz - powiadomienie starosty o utrudnianiu lub udaremnianiu kontroli 

Nr rej.: XXYYYY-53-K001-Lz001/ZZZZ 
dotyczy czynności nr rej.: (wpisać numer rejestracyjny Zk/Zn) 

gdzie: XX - numeryczny identyfikator okręgowego inspektoratu pracy  
 YYYY - numeryczny identyfikator osobisty inspektora pracy 

53 - symbol klasyfikacyjny z JRWA  
K - oznaczenie kontroli 
001 - kolejny numer kontroli w danym roku 
Lz - oznaczenie powiadomienia  
001 - kolejny numer z rejestru powiadomień  
ZZZZ - oznaczenie roku”. 

 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2025 r. 

 

     

                 GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY 

   z up. ANETA GRONOWICZ 

       Zastępca Głównego Inspektora Pracy 

 


